ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____ ____________ 2023 года  № _____
пгт. Шаля

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа
до 2026 года»

Руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 30.12.2021 года №783 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского городского округа», в соответствии с решением Думы Шалинского городского округа от 22.02.2023 г. №166 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 23.12.2021   № 26 «О бюджете Шалинского городского округа на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов»,  администрация Шалинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года»:
1.1.В паспорте муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2026 года» «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, рублей
	Всего 486910986,31рублей,  в том числе:

2022 год – 96465383,19
2023 год – 93544275,78
2024 год – 96745375,78
2025 год – 100077975,78
2026 год – 100077975,78

В том числе:

Федеральный бюджет: 26 796 400,00 в том числе:

2022 год – 5503900,00

2023 год – 5322600,00

2024 год – 5322700,00

2025 год – 5323600,00

2026 год – 5323600,00

Областной бюджет: 419619800,00 в том числе:

2022 год – 83271600,00

2023 год – 80018500,00
2024 год – 83222100,00
2025 год – 86553800,00
2026 год - 86553800,00
Местный бюджет: 40494786,31в том числе:

2022 год – 7689883,19

2023 год – 8203175,78
2024 год – 8200575,78
2025 год – 8200575,78
2026 год – 8200575,78

1.1. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Шалинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.Л. Бессонова.
Глава

Шалинского городского округа

               А.П. Богатырев
Приложение к постановлению администрации

Шалинского городского округа

от  ____ ________  2023 года №​​  _____
Приложение № 2
к муниципальной подпрограмме  «Социальная поддержка и
социальное обслуживание населения
Шалинского городского округа до 2026 года»
План мероприятий

по выполнению муниципальной подпрограммы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2026 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов  на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей

	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	486910986,31
	96465383,19
	93544275,78
	96745375,78
	100077975,78
	100077975,78

	2.
	Федеральный бюджет
	26796400,00
	5503900,00
	5322600,00
	5322700,00
	5323600,00
	5323600,00

	3.
	Областной бюджет
	419619800,00
	83271600,00
	80018500,00
	83222100,00
	86553800,00
	86553800,00

	4.
	Местный бюджет
	40494786,31
	7689883,19
	8203175,78
	8200575,78
	8200575,78
	8200575,78

	Цель 1. Повышение уровня и качества жизни жителей Шалинского городского округа

Задача 1. Обеспечение выполнения государственных полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Задача 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	5.
	Всего, в том числе:
	446416200,00
	88775500,00
	85341100,00
	88544800,00
	91877400,00
	91877400,00

	6.
	Федеральный бюджет
	26796400,00
	5503900,00
	5322600,00
	5322700,00
	5323600,00
	5323600,00

	7.
	Областной бюджет
	419619800,00
	83271600,00
	80018500,00
	83222100,00
	86553800,00
	86553800,00

	8.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	13931800,00
	2286500,00
	2767200,00
	2880700,00
	2998700,00
	2998700,00
	1,2

	10.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Областной бюджет
	13931800,00
	2286500,00
	2767200,00
	2880700,00
	2998700,00
	2998700,00

	12.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по  предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	405688000,00
	80985100,00
	77251300,00
	80341400,00
	83555100,00
	83555100,00
	1,2

	14.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Областной бюджет
	 405688000,00
	80985100,00
	77251300,00
	80341400,00
	83555100,00
	83555100,00

	16.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	26742300,00
	5495900,00
	5312300,00
	5311500,00
	5311300,00
	5311300,00
	1,2

	18.
	Федеральный бюджет
	26742300,00
	5495900,00
	5312300,00
	5311500,00
	5311300,00
	5311300,00

	19.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	54100,00
	8000,00
	10300,00
	11200,00
	12300,00
	12300,00
	3

	22.
	Федеральный бюджет
	54100,00
	8000,00
	10300,00
	11200,00
	12300,00
	12300,00

	23.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель 2. Улучшение положения граждан пожилого возраста и инвалидов, формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности, социальная поддержка населения, проведение государственной политики по улучшению положения семей и возрождению функций семьи

Задача 1. Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и престарелых граждан

Задача 2. Проведение мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов

	25.
	Всего, в том числе:
	36886910,64
	6916607,52
	7492575,78
	7492575,78
	7492575,78
	7492575,78

	26.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.
	Местный бюджет
	36886910,64
	6916607,52
	7492575,78
	7492575,78
	7492575,78
	7492575,78

	29.
	Проведение мероприятий по  социальной защите, медико-социальной реабилитации граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа
	339169,88
	99169,88,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	4

	30.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32.
	Местный бюджет
	339169,88
	99169,88,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	33.
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шалинского городского округа
	36547740,76
	6817437,64
	7432575,78
	7432575,78
	7432575,78
	7432575,78
	5

	34.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36.
	Местный бюджет
	36547740,76
	6817437,64
	7432575,78
	7432575,78
	7432575,78
	7432575,78

	Задача 3. Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни

Задача 4. Повышение степени социальной защищенности детей – инвалидов и обеспечение необходимых условий их интеграции в общество

Задача  5.  Дополнительные мероприятия по защите здоровья отдельных категорий граждан

Задача 6.  Совершенствование системы профилактики безнадзорности  и "социального сиротства"

	37.
	Всего, в том числе:
	3607875,67
	773275,67
	710600,00
	708000,00
	708000,00
	708000,00

	38.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40.
	Местный бюджет
	3607875,67
	773275,67
	710600,00
	708000,00
	708000,00
	708000,00

	41.
	Проведение мероприятий по пропаганде семейных ценностей, здорового образа жизни в городском округе
	557360,93
	113360,93
	111000,00
	111000,00
	111000,00
	111000,00
	6

	42.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44.
	Местный бюджет
	557360,93
	113360,93
	111000,00
	111000,00
	111000,00
	111000,00

	45.
	Проведение в городском округе мероприятий социальной направленности
	1097917,44
	269914,84
	209600,00
	207000,00
	207000,00
	207000,00
	7,8

	46.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48.
	Местный бюджет
	1097917,44
	269914,84
	209600,00
	207000,00
	207000,00
	207000,00

	49.
	Вакцинация детей и подростков из семей, относящихся к категории «Трудная жизненная ситуация»  против клещевого энцефалита
	1175780,00
	229800,00
	255980,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00
	9

	50.
	Местный бюджет
	1175780,00
	229800,00
	255980,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00

	51.
	Первичная вакцинация против гепатита «А»  воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	774219,90
	160199,90
	134020,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	10

	52.
	Местный бюджет
	774219,90
	160199,90
	134020,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00